
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474563

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001474563

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios, de material

específico de videocirugía y otro material específico de quirófano
(selladores de vasos y otro material de las familias del catálogo
SAS 01.13.01, 01.11.06), con disponibilidad de uso de determinado
equipamiento necesario para la utilización del material con destino
a los Centros que integran la Central Provincial de Compras de
Córdoba (PAAM 24/24) (+6.+SKMJZ2)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 000062268
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 15
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios, de material
específico de videocirugía y otro material específico de quirófano
(selladores de vasos y otro material de las familias del catálogo
SAS 01.13.01, 01.11.06), con disponibilidad de uso de determinado
equipamiento necesario para la utilización del material con destino
a los Centros que integran la Central Provincial de Compras de
Córdoba (PAAM 24/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 09:45:18 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWI4MTZkMDM1ZDgwZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474563

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.821.250,76 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.505.165,91 €
Valor estimado: 6.321.696,82 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: TERMINAL ELECTRODO PARA COAGULACION-SELLADO VASOS /

extralargo
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 6.670,13 €

Importe Lote (sin IVA) 5.512,50 €
Valor estimado 23.152,50 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: TERMINAL ELECTRODO PARA COAGULACION-SELLADO VASOS /

extralargo
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 80.750,87 €

Importe Lote (sin IVA) 66.736,26 €
Valor estimado 280.292,29 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: TERMINAL ELECTRODO PARA COAGULACIÓN-SELLADO VASOS /

estandar
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 39.029,76 €

Importe Lote (sin IVA) 32.256,00 €
Valor estimado 135.475,20 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 09:45:18 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWI4MTZkMDM1ZDgwZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474563

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: TERMINAL ELECTRODO PARA COAGULACIÓN-SELLADO VASOS /

estandar
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 120.900,78 €

Importe Lote (sin IVA) 99.918,00 €
Valor estimado 419.655,60 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: TIJERA ULTRASÓNICA
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 40.340,92 €

Importe Lote (sin IVA) 33.339,60 €
Valor estimado 140.026,32 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Artículos para corte e incisión y coagulación mecánica
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 344.667,59 €

Importe Lote (sin IVA) 284.849,25 €
Valor estimado 1.196.366,85 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: DISPOSITIVO DE ENERGíA AVANZADA P/VASO DE 3mm
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.164,00 €

Importe Lote (sin IVA) 8.400,00 €
Valor estimado 35.280,00 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: PINZA ELECTROQUIRURGICA BIPOLAR  5mm.Ø
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 380.692,62 €

Importe Lote (sin IVA) 314.622,00 €
Valor estimado 1.321.412,40 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: PINZA BIPOLAR Y ULTRASÓNICA 5mm.Ø
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.045,25 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 09:45:18 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWI4MTZkMDM1ZDgwZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474563

Importe Lote (sin IVA) 21.525,00 €
Valor estimado 90.405,00 €

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: PINZA ELECTROQUIRURGICA BIPOLAR  5mm.Ø
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 124.369,25 €

Importe Lote (sin IVA) 102.784,50 €
Valor estimado 431.694,90 €

Lote 11
Nº de lote: 11
Título: PINZA ELECTROQUIRURGICA BIPOLAR  5mm.Ø
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 500.251,75 €

Importe Lote (sin IVA) 413.431,20 €
Valor estimado 1.736.411,04 €

Lote 12
Nº de lote: 12
Título: PINZA ELECTROQUIRURGICA BIPOLAR  5mm.Ø
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.871,08 €

Importe Lote (sin IVA) 22.207,50 €
Valor estimado 93.271,50 €

Lote 13
Nº de lote: 13
Título: PINZA ELECTROQUIRURGICA BIPOLAR 10mm.Ø
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 17.609,13 €

Importe Lote (sin IVA) 14.553,00 €
Valor estimado 61.122,60 €

Lote 14
Nº de lote: 14
Título: PINZA BIPOLAR Y ULTRASÓNICA 5mm.Ø
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 82.102,25 €

Importe Lote (sin IVA) 67.853,10 €
Valor estimado 284.983,02 €

Lote 15
Nº de lote: 15
Título: PINZA BIPOLAR Y ULTRASÓNICA 5mm.Ø

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 09:45:18 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWI4MTZkMDM1ZDgwZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474563

Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos
desechables y productos consumibles hematológicos

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 20.785,38 €

Importe Lote (sin IVA) 17.178,00 €
Valor estimado 72.147,60 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 02/08/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal,
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957 736 037
Fax: 957 011046
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras de Córdoba
Avda. Menéndez Pidal S/N
14004 Córdoba

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 09:45:18 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWI4MTZkMDM1ZDgwZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474563

Diario Oficial de la Unión Europea nº S130, página  (Envío: 04/07/2024 09:00),
Publicación: 05/07/2024 09:00). Referencia: a2ea6e1a-4d4e-4422-b10f-07aa3f1a1f73
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM24-24 PCAP, CR y ANEXOS.zip
(SHA-256: d583bd3c0eab9032209535ecd7f6db924be3b4537ccc030fb24e0928b56897e5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM24-24 Anexo al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: 0c2db139106f0e7299f812a7e9a6c9a69d89c1ad154ef95355961707de89cdf1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PAAM24-24 PPT SELLADORES DE VASOS.pdf
(SHA-256: fe6d15da2049bbf9fdbde7594549c09c89dfae66400a0e94ed2fb6523f7f88f5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM24-24 Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento.doc
(SHA-256: a4639df9ed3ea0a543cd53383d9700e97a4e65766e4f92f93fa5212b278252ab)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 09:45:18 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWI4MTZkMDM1ZDgwZDASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


